
 

 

 

 

 

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ  
 

ПРИКАЗ 

    от 24.07.2015 г. № 1129 

г. Симферополь 
 

Об организации изолятора при 

возникновении и  массовых случаях 

заболевания  холерой в городе Симферополе 

и Симферопольском районе 

 

В соответствии с Положением о Министерстве здравоохранения 

Республики Крым, утвержденном  постановлением  Совета министров  

Республики Крым от 27.06.2014 года №149 «Об утверждении Положения о 

Министерстве здравоохранения Республики Крым», Федеральным законом 

от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии 

населения», Постановлением Главного государственного санитарного врача 

Российской Федерации от 09.06.2009 № 43 «Об утверждении санитарно-

эпидемиологических правил СП 3.1.1.2521-09. Профилактика холеры. Общие 

требования к эпидемиологическому надзору за холерой на территории 

Российской Федерации», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить ГБУЗ РК «Симферопольская клиническая больница» базовым 

изолятором при возникновении массовых случаев заболевания холерой в 

городе Симферополе и Симферопольском районе. 

 

2. Главному врачу ГБУЗ РК «Симферопольская клиническая больница» 

Калиниченко Л.П.: 

2.1 Подготовить и согласовать с территориальными отделами 

Межрегионального управления Роспотребнадзора по Республике Крым и  

г.Севастополю план перепрофилирования терапевтического отделения (60 

коек) и неврологического отделения (30 коек) под изолятор на массовые 

случаи заболевания холерой с соблюдением норм санитарного 

законодательства, а также  обследованием контактных лиц на холеру. 

        Срок – до 29.07.2015 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

СОВЕТ МИНИСТРОВ 

РАДА МІНІСТРІВ 

ВЕЗИРЛЕР ШУРАСЫ 



2.2 Обеспечить запас антибактериальных препаратов для экстренной 

профилактики холеры у лиц, находящихся в изоляторе, расходных 

материалов, средствах индивидуальной защиты, дезинфекционных 

средствах. 

        Срок – до 03.08.2015 

2.3 Определить списочный состав медицинских работников для работы 

изолятора. 

        Срок – до 29.07.2015 

2.4 Провести обучающие семинары с медицинскими работниками по 

вопросам организации работы в изоляторе.  

        Срок - до 29.07.2015 

2.5 Провести обучение медицинских работников, по вопросам 

эпидемиологии, клиники, дифференциальной диагностики, лечения и 

профилактике холеры. 

Срок - в предэпидемический 

период по холере 

3.Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя министра 

здравоохранения Республики Крым Черницову С.И. 

 

 

 

Министр         А. Могилевский 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


